[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АКСАРКОВСКОЕ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«07» апреля 2016 г.                                                                                                                   № 36-р

с. Аксарка

Об утверждении плана мероприятий по увеличению доходов,
оптимизации расходов бюджета муниципального образования Аксарковское                       на 2015 – 2016 годы
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения пункта 5 распоряжения Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа  от 31 августа 2015 года № 574-РП «Об утверждении плана мероприятий по увеличению доходов, оптимизации расходов окружного бюджета и совершенствованию долговой политики Ямало-Ненецкого автономного округа на 2015 – 2016 годы, руководствуясь Уставом муниципального образования Аксарковское:
1. Утвердить план мероприятий по увеличению доходов, оптимизации расходов бюджета муниципального образования Аксарковское (далее – муниципальное образование)  на 2015 – 2016 годы (далее – план мероприятий) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального образования Аксарковское от 23 мая 2014 года № 40-р «Об утверждении плана мероприятий по увеличению доходов, оптимизации расходов бюджета муниципального образования Аксарковское и совершенствованию долговой политики муниципального образования Приуральский район  на 2014 – 2016 годы».
3. Обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального образования Аксарковское в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации  муниципального образования  Аксарковское - Навильников В.В.
Глава муниципального

образования Аксарковское

                                                                Т.Я.Родионова

УТВЕРЖДЁН
распоряжением Администрации
муниципального образования
Аксарковское
от «07» апреля 2016 года № 36-р
ПЛАН

 мероприятий по увеличению доходов, оптимизации расходов бюджета
муниципального образования  Аксарковское на 2015 – 2016 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	I. Увеличение доходов

	1.1.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот, предоставленных в соответствии с нормативными актами муниципального образования, по налогам, подлежащим зачислению в местный бюджет, и направление результатов оценки Главе Администрации муниципального образования (постановление Администрации муниципального образования Аксарковское от 05 апреля 2012 года № 55 «О порядке оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам»
	ежегодно ,

до 01 сентября
	Администрации муниципального образования

	1.2.
	Направление аналитической записки по результатам проведения оценки эффективности льгот по налогам, подлежащим зачислению в местный бюджет,  на рассмотрение Главе Администрации муниципального образования Аксарковское
	ежегодно ,

 до 01 сентября
	Администрации муниципального образования

	1.3.
	 Принимать участие в проведении заседаний межведомственной комиссии по мобилизации  дополнительных доходов в консолидированный бюджет муниципального образования Приуральский район (постановление Администрации муниципального образования Приуральский район от 9 июля 2013 года № 951 «О комиссии по мобилизации  дополнительных доходов в консолидированный бюджет муниципального образования Приуральский район»)
	ежеквартально
	Администрации муниципального образования

	1.4.
	Повышение качества администрирования неналоговых доходов местного бюджета, увеличения их собираемости включая проведение претензионно – исковой работы по взысканию задолженности по неналоговым доходам (информация представляется нарастающим итогом с начала года)
	ежеквартально
	Администрации муниципального образования

	II.Оптимизация расходов

	2.1.
	Оценка всех видов муниципальных преференций юридическим лицам (субсидии, гарантии и другие) и финансового результата для бюджета муниципального образования

	до 15 сентября 2016 года
	Администрация муниципального образования

	2.2.
	Подготовка предложений по оптимизации (сокращению) предоставления из местного бюджета отдельных видов муниципальных преференций юридическим лицам
	до 1 октября 2016 года
	Администрация муниципального образования

	2.3.
	Соблюдения установленные Правительством автономного округа нормативы  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществления своих полномочий на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержания органов местного самоуправления
	ежеквартально
	Администрация муниципального образования

	2.4.
	Недопущение увеличения численности работников органов местного самоуправления муниципального образования
	ежеквартально
	Администрации муниципального образования